
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 507  DEL  24/03/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI A PRESSIONE

NEGATIVA OCCORRENTI ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA PER IL

PERIODO DI 36 MESI GARA ANAC. 8021411 - RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE

DEL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO, PATRIMONIALE, LOGISTICA E

APPROVVIGIONAMENTI DELL`ASL.AT - N. 122 DEL 01/02/2021 (SPESA PRESUNTA €

 66.000,00= IVA 22% INCLUSA) - CUI: F01640560064201900120   

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 1 di 25

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  SISTEMI  A  PRESSIONE

NEGATIVA  OCCORRENTI  ALL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  ALESSANDRIA  PER  IL

PERIODO DI 36 MESI GARA ANAC. 8021411 - RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE

DEL  DIRETTORE  DELLA  S.C.  TECNICO,  PATRIMONIALE,  LOGISTICA  E

APPROVVIGIONAMENTI  DELL`ASL.AT  -  N.  122  DEL  01/02/2021  (SPESA  PRESUNTA  €

 66.000,00= IVA 22% INCLUSA) - CUI: F01640560064201900120   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Ferrando Stefania

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE FF S.C. AREA APPALTI INNOVATIVI E PROCEDURE DI ACQUISTO SOVRAZONALI

VISTO  il  D.Lgs  18/04/2016  n.50  "Codice  dei  Contrati  pubblici” così  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50”; 

PREMESSO CHE:

nell’ambito della programmazione delle gare da espletare in forma aggregata a livello di Area Interaziendale  

di  Coordinamento n.  5 è ricompresa,  tra le altre,  la gara relativa alla fornitura in noleggio di  sistemi  a  

pressione negativa occorrenti  alle  Aziende Sanitarie  afferenti  all’AIC 5 per  un periodo di  36 mesi  con  

capofila l’ASL AT;

l’ASL AT in  qualità  di  Azienda  capofila,  con  determinazione  del  Dirigente  Responsabile  della  S.C.  

Tecnico,  Patrimoniale,  Logistica  e Approvvigionamenti  n.  122 del  01/02/2021,  conservata  agli  atti  da 

questa Struttura, a seguito di gara europea a procedura aperta, affidava la fornitura in regime di noleggio  

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 2 di 25



con Assistenza Tecnica Full Risk, di Sistemi a pressione negativa per il trattamento delle ulcere e ferite e  

fornitura del relativo materiale di consumo, n. 5 Lotti, occorrenti alle Aziende Sanitarie A.S.L.AL, ASL 

AT e A.S.O. di Alessandria, per un periodo di 36 mesi, alle ditte come di seguito riportato:

DITTA

LOTTO 1 SMITH & NEPHEW S.r.l.

LOTTO 2
WALDNER  TECNOLOGIE  MEDICALI 

S.r.l.
LOTTO 3

LOTTO 4

LOTTO 5 CONVATEC ITALIA S.r.l.

PRESO ATTO CHE la fornitura di interesse dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria, risulta come di seguito 

dettagliato:

LOTTO 1 

DITTA: SMITH & NEPHEW S.r.l. 

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA, CON POSSIBILITA’ DI 

TRATTAMENTO  DOMICILIARE  AD  ACCESSO  AMBULATORIALE  –  SISTEMA  A  PRESSIONE 

NEGATIVA  CON  MEDICAZIONE  A  BASE  DI  SCHIUME  POLIURETANICHE  PER  IL 

TRATTAMENTO DELLE FERITE ACUTE E CRONICHE e/o DI SISTEMA A PRESSIONE NEGATIVA 

CON  MEDICAZIONE  IN  GARZA  PER  IL  TRATTAMENTO  DI  FERITE  CAVITARIE, 

TUNNELLIZZATE O SOTTOMINATE

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 5.208,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 15.624,00

LOTTI 2-3-4

DITTA:  WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico 

Lotto 2:

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA,SISTEMA A PRESSIONE 

NEGATIVA PER IL TRATTAMENTO AVANZATO DI FERITE ACUTE IN ADDOME APERTO

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 900,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 2.700,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 3 di 25



Lotto 3: 

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA, CON POSSIBILITA’ DI 

TRATTAMENTO  DOMICILIARE  AD  ACCESSO  AMBULATORIALE-  SISTEMA  A  PRESSIONE 

NEGATIVA ASSOCIATO ALLA TERAPIA DI INSTILLAZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 2.210,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 6.630,00

Lotto 4: 

FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  UN  SISTEMA  MONOUSO  A  PRESSIONE  NEGATIVA  PER  LA 

PREVENZIONE E/O PER IL TRATTAMENTO DI FERITE CHIRURGICHE CHIUSE E SUTURATE 

(IONI D'ARGENTO)

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 8.376,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 25.128,00

LOTTO 5

DITTA:  CONVATEC ITALIA S.r.l. a Socio Unico 

FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  UN  SISTEMA  MONOUSO  A  PRESSIONE  NEGATIVA  PER  LA 

PREVENZIONE  E/O PER IL  TRATTAMENTO DI  FERITE  CHIRURGICHE  SUTURATE,  ULCERE 

ACUTE E CRONICHE, PICCOLE DEISCENZE

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 1.338,75

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 4.016,25

RITENUTO di recepire il provvedimento di affidamento dell’ASL.AT suddetto;

DATO INOLTRE ATTO CHE la  spesa  complessiva  presunta  derivante  dall’adozione  del  presente  atto 

ammontante a € 66.000,00 I.V.A. 22% inclusa, verrà contabilizzata sui conti  del budget finanziario della  

S.C. Area Appalti Innovativi e Procedure di Acquisto Sovrazonali degli anni di competenza, ove trova la  

copertura con i fondi di bilancio di parte corrente, suddivisi come di seguito riportato:

- € 30.444,00 sul conto  3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari”

- € 35.556,00 sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici”

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 4 di 25



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1. di recepire, la Determinazione del Dirigente Responsabile della S.C. Tecnico, Patrimoniale, Logistica 

e Approvvigionamenti dell’ASL.AT n. 122 del 01/02/2021, in qualità di Stazione Appaltante capofila, 

con  la  quale  ha  aggiudicato  le  forniture  in  noleggio  di  Sistemi  a  pressione  negativa,  occorrenti 

all’Area  Sovrazonale  AL,  comprendente  l’A.S.L.AL,  l’A.S.L.AT  e  l’A.S.O.  di  Alessandria”, 

conservata agli atti;

2. di  affidare  conseguentemente  le  forniture  d’interesse  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Alessandria, 

aggiudicate  con il  sopraccitato provvedimento,   alle  ditte  alle  quotazioni  economiche,  allegate  al  

presente provvedimento per farne parte integrante, di seguito schematicamente riportate, per il periodo 

di 36 mesi, decorrenti dalla data di approvazione del presente provvedimento: 

DITTA: SMITH & NEPHEW S.r.l. – P. IVA 00953780962

SEDE LEGALE: Via De Capitani, 2a - 20864 AGRATE BRIANZA (MB)

Tel. 039/651535– PEC: smith.crediti@pec.it

LOTTO 1

CIG Derivato: Z243115FCD – Offerta ASD n. 19.700/2049 ltps del 10/06/2019

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA, CON POSSIBILITA’ 

DI  TRATTAMENTO  DOMICILIARE  AD  ACCESSO  AMBULATORIALE  –  SISTEMA  A 

PRESSIONE NEGATIVA CON MEDICAZIONE A BASE DI SCHIUME POLIURETANICHE PER 

IL TRATTAMENTO DELLE FERITE ACUTE E CRONICHE E/O DI SISTEMA A PRESSIONE 

NEGATIVA  CON  MEDICAZIONE  IN  GARZA  PER  IL  TRATTAMENTO  DI  FERITE 

CAVITARIE, TUNNELLIZZATE O SOTTOMINATE

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 5.208,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 15.624,00

DITTA:  WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico – P. IVA 01542210222

SEDE LEGALE: Piazza Bra, 26/D – 37121 Verona (VR) 

Tel. 043/1949898 – PEC: commerciale@pec.waldner.co 

LOTTO 2

CIG Derivato: Z7D3116042 – Offerta: ID 1560501775123 del 14/06/2019

FORNITURA  IN  NOLEGGIO  FULL-RISK  GIORNALIERO  SU  RICHIESTA,SISTEMA  A 

PRESSIONE  NEGATIVA  PER  IL  TRATTAMENTO  AVANZATO  DI  FERITE  ACUTE  IN 

ADDOME APERTO

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 5 di 25

mailto:commerciale@pec.waldner.co
mailto:smith.crediti@pec.it


IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 900,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 2.700,00

LOTTO 3     

CIG Derivato: Z5E31160BA – Offerta: ID 1560507914834 del 14/06/2019

FORNITURA IN NOLEGGIO FULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA, CON POSSIBILITA’ 

DI  TRATTAMENTO  DOMICILIARE  AD  ACCESSO  AMBULATORIALE-  SISTEMA  A 

PRESSIONE NEGATIVA ASSOCIATO ALLA TERAPIA DI INSTILLAZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 2.210,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 6.630,00

LOTTO 4 

CIG Derivato: ZE6311611B – Offerta ID: 1560504474182 del 14/06/2019

FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA MONOUSO A PRESSIONE NEGATIVA PER LA 

PREVENZIONE  E/O  PER  IL  TRATTAMENTO  DI  FERITE  CHIRURGICHE  CHIUSE  E 

SUTURATE (IONI D'ARGENTO)

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 8.376,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 25.128,00

DITTA:  CONVATEC ITALIA S.r.l. a Socio Unico – P. IVA 06209390969

SEDE LEGALE: Via della Sierra Nevada, 60 - 00144 Roma (RM)

Tel. 06/89789949/17– PEC: gare.convatec@pec.it

LOTTO 5

CIG Derivato: Z683116176 – Offerta n. 201900162 del 11/06/2019

FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA MONOUSO A PRESSIONE NEGATIVA PER LA 

PREVENZIONE  E/O  PER  IL  TRATTAMENTO  DI  FERITE  CHIRURGICHE  SUTURATE, 

ULCERE ACUTE E CRONICHE, PICCOLE DEISCENZE

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 1.338,75

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 4.016,25

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dall’adozione del presente atto ammontante a  

€ 66.000,00 I.V.A. 22% inclusa, verrà contabilizzata sui conti  del budget finanziario della S.C. Area 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 6 di 25

mailto:gare.convatec@pec.it


Appalti  Innovativi  e  Procedure  di  Acquisto  Sovrazonali  degli  anni  di  competenza,  ove  trova  la 

copertura con i fondi di bilancio di parte corrente, suddivisi come di seguito riportato:

- € 30.444,00 sul conto  3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari”

- € 35.556,00 sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici”

4. di dare atto che  alla presente procedura sono stati assegnati i CIG sotto riportati da utilizzare ai fini  

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.:

 Lotto 1: CIG Derivato: Z243115FCD

 Lotto 2: CIG Derivato: Z7D3116042

 Lotto 3: CIG Derivato: Z5E31160BA

 Lotto 4: CIG Derivato: ZE6311611B

 Lotto 5: CIG Derivato: Z683116176

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 5 del Capitolato speciale, al termine della durata contrattuale fissata di 

36 mesi, è facoltà delle singole Aziende esercitare le seguenti opzioni:

 opzione di rinnovo contrattuale, per ulteriori dodici mesi alle stesse condizioni economiche 

di aggiudicazione (pari a presunti € 18.032,75 + IVA);

 opzione  di  proroga  tecnica,  per  ulteriori  6  mesi  alle  stesse  condizioni  economiche  di 

aggiudicazione (pari a presunti € 9.016,37 + IVA);

6. di dare atto che i controlli previsti dall’art. 32 comma 8, del  D.Lgs 12/04/2016 n. 50 e s.m.i. sono 

stati effettuati dall’ASL.AT, Azienda capofila;

7. di dare atto che le cauzioni definitive, sono state acquisite dall’ASL.AT, Azienda capofila;

8. di dare atto che l’Azienda Ospedaliera di Alessandria provvederà a stipulare i relativi contratti con le  

ditte aggiudicatarie mediante Lettere commerciali;

9. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., il Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  

per il materiale di consumo dott. Luigi Rizzo – Direttore FF presso la S.C. Area Appalti Innovativi e 

Procedure di Acquisto Sovrazonali, o suo delegato;

Stante l’urgenza di  adottare il  presente  provvedimento,  tenuto  conto della necessità  di  avviare  la 

nuova fornitura necessaria all’attività dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria

DETERMINA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 7 di 25



Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del  

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.

IL DIRETTORE FF

Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 8 di 25



DESCRIZIONE COSTO GIORNALIERO PRESUNTO QUANTITA' ANNUA COSTO ANNUO TOTALE  TRIENNIO
PREZZO UNITARIO 

OFFERTO
IMPORTO ANNUO IMPORTO TIRENNALE

ASO ALESSANDRIA 29,00 217 6.293,00 18.879,00 5.208,00€                     15.624,00€                   

ASL AL 29,00 600 17.400,00 52.200,00 14.400,00€                   43.200,00€                   

ASL AT 29,00 750 21.750,00 65.250,00 18.000,00€                   54.000,00€                   

37.608,00€                  112.824,00€                

112,82€                        

Offerta economica € 112.824,00

OFFERTA ECONOMICA -  FORNITURA SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DI ALESSANDRIA, ASTI E 

ALL'AZIENDA SANITARIA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

LOTTO 1. FORNITURA IN NOLEGGIO FULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA, CON POSSIBILITA’ DI TRATTAMENTO DOMICILIARE AD ACCESSO AMBULATORIALE – SISTEMA A PRESSIONE NEGATIVA CON

MEDICAZIONE A BASE DI SCHIUME POLIURETANICHE PER IL TRATTAMENTO DELLE FERITE ACUTE E CRONICHE e/o di SISTEMA A PRESSIONE NEGATIVA CON MEDICAZIONE IN GARZA PER IL

TRATTAMENTO DI FERITE CAVITARIE, TUNNELLIZZATE O SOTTOMINATE    

24,00€                           

di cui costi della sicurezza 

derivanti da interferenza
€ 0,00

ONERI DI SICUREZZA (Indicare i costi aziendali relativi alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dall'art. 95 comma 10 del D.Lgs n. 50/2016 

N.B.: COMPILARE SOLAMENTE I CAMPI IN GIALLO

OFFERTA ECONOMICA

I valori sotto indicati  devono essere inseriti sul portale SINTEL

di cui costi della sicurezza 

afferenti l'attività svolta 

dall'operatore economico
112,82€                                             

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 9 di 25



Smith & Nephew S.r.l. T + 39 039 6094 1  
Via De Capitani, 2A F + 39 039 651535 
20864 Agrate Brianza (MB) www.smith-nephew.it 
Italia 

 
Cap. Soc. € 2.560.000,00 i.v. – Società unipersonale - Società soggetta a direzione e coordinamento da parte di Smith & Nephew  plc 
R.E.A. MB 1285693  - Reg. Imp. Monza e Brianza 09331210154 – C.F. 09331210154 – P. IVA 00953780962 – C.C. Post. 57.418.204 
Società con sistema qualità certificato UNI EN ISO 9001:2015 

 
 
 
 
 

Agrate Brianza, 10/06/2019 
  Cod. Cliente 144529 
 
  Spett.le 
 
  ASL AT 
  VIA CONTE VERDE 125 
  14100 – ASTI  
 
   
 
  ASD N. 19.700/2019 Itps 
  (citare in comunicazioni e ordini) 

  

 

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura in noleggio di sistemi a pressione negativa occorrenti all’Area 
Interaziendale di Coordinamento 5 ASO AL – ASL AL – ASL AT  

 
   
 
La sottoscritta Sig.ra Stefania Maino, nata a Monza (MB) il 02/10/1970, residente a Mezzago (MB), Via Fratelli Brasca n. 
14, C.F MNASFN70R42F704L, in qualità di Procuratore  della scrivente Smith & Nephew S.r.l. con sede legale ed 
amministrativa in Agrate Brianza (MB) – Via De Capitani 2/A - tel. 039/60941 e fax 039/651535 - P.I.: 00953780962 e 
C.F.: 09331210154, regolarmente iscritta c/o la CCIAA di Monza e Brianza al n. 09331210154 dal 20/07/2007, nonchè 
c/o il Tribunale di Monza al n. 39845 - Ufficio II.DD. territorialmente competente di Vimercate, c.s. di € 1.560.000,00.= 
i.v., codice attività 464630 (tel. 039/60941 – fax 039/6094424), con la presente è lieta di sottoporVi la migliore offerta 
per la fornitura del seguente materiale: 

 

 LOTTO 1  
Fornitura in noleggio full-risk giornaliero su richiesta, con possibilita’ di trattamento domiciliare ad accesso 
ambulatoriale – sistema a pressione negativa con medicazione a base di schiume poliuretaniche per il 
trattamento delle ferite acute e croniche e/o di sistema a pressione negativa con medicazione in garza per il 
trattamento di ferite cavitarie, tunnellizzate o sottominate. 
 
 
SISTEMA RENASYS TOUCH  
 
Codice 66802134 (nuova)  CND: Z12040205 RDM: 1778920/R CLASSE: IIb 
 
Console/Unità di Suzione per la somministrazione controllata di pressione negativa al letto di ferita.    

    

Il sistema è costituito da un’unità operativa, da un kit per la medicazione della ferita e da un kit per la raccolta dei fluidi.  

 

Il kit di medicazione in garza e in schiuma viene sostituito al massimo ogni 3 giorni e il kit per la raccolta dei fluidi viene 

sostituito mediamente ogni 4 giorni, in funzione delle condizioni della lesione.  

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 10 di 25



 

 

 
Il materiale di consumo sarà fornito in numero direttamente proporzionale alla durata del trattamento. 
 
Ci pregiamo comunicarVi di essere disponibili a fornirVi la console RENASYS TOUCH comprensiva dei seguenti 
accessori dedicati per il suddetto sistema portatile di terapia a pressione negativa: 

 n. 1 Borsa di trasporto per Renasys Touch, cod. 66801277 
CND: Z12040205 - RDM: 1360595/R - CLASSE: I non sterile 

 n. 1 Cinghia per borsa di trasporto per Renasys Touch, cod. 66801276   
CND: Z12040205 - RDM: 1360598/R - CLASSE: I non sterile 

 n. 1 Asta di supporto per pompa (completa di clamp per letto), cod. 66801278  
CND: Z12040205 - RDM: 1451750/R - CLASSE: I 

 n. 1 Contenitore per trasporto, cod. 44000100 
CND: NO DM -  RDM: NO DM - CLASSE: NO DM 

 n. 1 Cod. 66801286  Alimentatore 220 Vac 
CND: Z12040205  RDM: 1451724/R CLASSE: I non sterile 

 
 
 
NOLEGGIO giornaliero Euro 24,00 (Euro ventiquattro/00) + IVA 22% 
 
Il prezzo del noleggio di cui sopra comprende: 

 Sistema RENASYS TOUCH  

 Kit per la raccolta fluidi a scelta tra i codici sotto riportati  

 Kit di medicazione in garza e/o in schiuma a scelta tra i codici sotto riportati 

 Materiale accessorio dedicato, su richiesta 
 

 
 
 

Materiali di consumo 
 

 
Ns.  articolo Descrizione 
 
Cod. 66801273 Canister kit: Kit per la raccolta fluidi integrato per Renasys Touch da 300 ml con  gelificante e 

sostegno, filtro antibatterico 
CND: A060399  RDM: 1360582/R CLASSE: I non sterile 

Cod. 66801274 Canister kit: Kit per la raccolta fluidi integrato per Renasys Touch da 800 ml con  gelificante e 
sostegno, filtro antibatterico 
CND: A060399  RDM: 1360590/R CLASSE: I non sterile 

Cod. 66801275 Canister kit: Kit per la raccolta fluidi integrato per Renasys Touch da 300 ml senza gelificante, 
filtro antibatterico 
CND: A060399  RDM: 1497634 CLASSE: I non sterile 

 
 
 
Cod.  66800933 Renasys G: Kit di medicazione garza con Soft Port - SMALL  
         CND: M9099    RDM: 460531/R   CLASSE: II b 
Cod.  66800934 Renasys G: Kit di medicazione garza con Soft Port - MEDIUM  
         CND: M9099    RDM: 460535/R   CLASSE: II b 
Cod.  66800935 Renasys G: Kit di medicazione garza con Soft Port – LARGE 
         CND: M9099    RDM: 460538/R   CLASSE: II b 
Cod.  66800936 Renasys G: Kit di medicazione garza con Soft Port - EXTRA LARGE 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 11 di 25



 

 

         CND: M9099    RDM: 473898/R   CLASSE: II b 
 
 
Cod.  66800794 Renasys F: Kit di medicazione schiuma con Soft Port  – SMALL  
               CND: M9099   RDM: 14136110/R   CLASSE: II b 
Cod.  66800795 Renasys F: Kit di medicazione schiuma con Soft Port  – MEDIUM  
         CND: M9099    RDM: 1413613/R   CLASSE: II b 
 
Cod.  66800796 Renasys F: Kit di medicazione schiuma con Soft Port  – LARGE  
         CND: M9099    RDM: 1413679/R   CLASSE: II b 
Cod.  66800797 Renasys F: Kit di medicazione schiuma con Soft Port  – EXTRA LARGE  
          CND: M9099    RDM: 1413738/R   CLASSE: II b 
 
 
 

Materiale accessorio dedicato 
 
 

Cod.  66800394 Materiale ausiliario per NPWT Film Large cm 20 x 30 
          CND: M9099   RDM: 1561046    CLASSE: IIb 
 
 
Cod.  66800799 Materiale ausiliario per NPWT Individual Soft Port 
          CND: M9099   RDM: 1413986   CLASSE: IIb 
 
 
Cod.  66800971 Materiale ausiliario per NPWT connettore a Y 
          CND: M9099    RDM: 1693474   CLASSE: I 
 
 
Cod.  66801021 Materiale ausiliario per NPWT Medicazione Filler in schiuma di PU 
          CND: M9099   RDM: 1478337    CLASSE: IIb 
 
 
Cod.  66801082 Materiale ausiliario per NPWT Adhesive gel patch 
          CND: M04010299     RDM: 1471039   CLASSE: Is 
 
 
Cod.  66801252 Materiale ausiliario per NPWT kit drenaggio Flat 10 mm 
          CND: M9099   RDM: 1552823  CLASSE: IIb 
 
 
Cod.  66801253 Materiale ausiliario per NPWT kit drenaggio canalizzato 15Fr  
          CND: M9099   RDM: 1552839   CLASSE: IIb 
 
 
Cod.  66801254 Materiale ausiliario per NPWT kit drenaggio tondo 19Fr   
          CND: M9099   RDM: 1552847   CLASSE: IIb 
 
 
Cod.  66801787 Medicazione filler in schiuma di PVA Small 
          CND: M9099    RDM: 1661896   CLASSE: IIb 
 
 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 12 di 25



 

 

Cod.  66801788 Medicazione filler in schiuma di PVA Large 
          CND: M9099   RDM: 1661903   CLASSE: IIb 
 

 

 ================================================================= 

 

 Condizioni di fornitura : 
 Imballo : compreso nel prezzo 
 Consegne : secondo Vostre istruzioni ed in base alla disponibilità 
 Pagamento: D.L. 231/2002 
 I.V.A. : a Vostro carico 
 Validità offerta : 180 giorni dalla data ultima di presentazione della stessa  

 

 

Eventuali ordini potranno essere inoltrati a Customer Service Smith & Nephew: 
    Fax: 039 6094260 
    Mail: Milan-CustomerService@smith-nephew.com 
    PEC: smith.nephew.customerservice@pec.it 
Eventuali comunicazioni potranno essere inoltrate a Ufficio Gare Smith & Nephew: 
    Fax: 039 6094424; 039 6094303 
    Mail: milan-gare@smith-nephew.com 
    PEC: smith.nephew.asdtender@pec.it 

 
 
Le informazioni, le condizioni ed i prezzi contenute nel presente documento sono da ritenersi confidenziali, quindi non 
divulgabili per alcun motivo a terzi, salvo espresso consenso scritto dell'altra parte o per obbligo di legge. Le parti si 
impegnano altresì a porre in essere ogni attività volta ad impedire che le informazioni possano in qualche modo essere 
acquisite dai terzi. 
Il cliente garantisce altresì la massima riservatezza e protezione dei dati contenuti nei propri archivi dei dati elaborati e 
dei documenti ed informazioni pervenute da Smith & Nephew. 
 
 
Distinti saluti 
 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 13 di 25



 

 

 

Spett.le  

Azienda Sanitaria Locale di Asti 

Via Conte Verde, 125  

14100 Asti 

 

Trento, 30 maggio 2019 

 

Oggetto:  Gara Europea a Procedura Aperta per la Fornitura in noleggio di Sistemi a Pressione Negativa occorrenti 

all’area interaziendale di coordinamento 5 ASO AL – ASL AL – ASL AT.  

 N. Gara 7421288 

 

LOTTO 2 

14. CONTENUTO DELLA BUSTA TECNICA – ALLEGATI AL QUESTIONARIO TECNICO – ELENCO PRODOTTI OFFERTI 

 

Codice Prodotto 

ULTDEV01 Unità Motore V.A.C. ULTA™ 

M8275026/5 ABThera™ Medicazione Addominale ABThera™ SensaT.R.A.C.™  

M8275093/5 Contenitori fluidi con gel (1000 ml) - InfoV.A.C.® / V.A.C. ULTA™ 

860013000363 Wound Crown 

860013000370 Fistula Funnel 

860013000387 Isolator Strip 

M8275051/10 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - Small 

M8275052/10 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - Medium 

M8275053/10 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - Large 

M8275065/5 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - X-Large 

M8275064/5 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - Hand 

M8275075/5 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - Round 

M8275081/5 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - Thin 

M8275042/10 V.A.C.® Medicazione GranuFoam™ - Bridge 

M8275046/5 V.A.C.® Medicazione Simplace EX - Small 

M8275045/5 V.A.C.® Medicazione Simplace EX - Medium 

M8275068/10 V.A.C.® Medicazione WhiteFoam - Small 

M8275067/10 V.A.C.® Medicazione WhiteFoam - Large 

M8275098/10 V.A.C.® Medicazione Granufoam Silver® - Small 

M8275096/10 V.A.C.® Medicazione Granufoam Silver® - Medium 

M8275099/10 V.A.C.® Medicazione Granufoam Silver® - Large 

3332 V.A.C.® Medicazione in Garza - Rotolo grande 

KC-PRE1055 PREVENA™ Peel&Place - Medicazione cm 20  

KC-PRE1155 PREVENA™ Peel&Place - Short - Medicazione cm 13  

KC-PRE2055 PREVENA™ Customizable - Medicazione cm 90  

M6275066/10 V.A.C.® Raccordo a Y 

M6275069/10 V.A.C.® Tappo di sicurezza 

M6275009/10 V.A.C.® Pellicole adesive Drape 

M6275026/10 V.A.C.® Gel 

M8275057/10 SensaT.R.A.C.™ Pad 

 

Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. a Socio Unico 

 

Giuseppe Waldner 

Amministratore Unico 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 14 di 25



DESCRIZIONE COSTO GIORNALIERO PRESUNTO QUANTITA' ANNUA COSTO ANNUO TOTALE  TRIENNIO
PREZZO UNITARIO 

OFFERTO
IMPORTO ANNUO IMPORTO TIRENNALE

ASO ALESSANDRIA 190,00 5 950,00 2.850,00 900,00€                         2.700,00€                     

ASL AL 190,00 34 6.460,00 19.380,00 6.120,00€                     18.360,00€                   

ASL AT 190,00 10 1.900,00 5.700,00 1.800,00€                     5.400,00€                     

8.820,00€                     26.460,00€                   

13,23€                           

Offerta economica € 26.460,00

OFFERTA ECONOMICA -  FORNITURA SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DI ALESSANDRIA, ASTI 

E ALL'AZIENDA SANITARIA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

LOTTO 2. FORNITURA IN NOLEGGIOFULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA,SISTEMAA PRESSIONENEGATIVA PERIL TRATTAMENTO AVANZATO DI
FERITE ACUTE IN ADDOME APERTO

180,00€                         

di cui costi della sicurezza 

derivanti da interferenza
€ 0,00

ONERI DI SICUREZZA (Indicare i costi aziendali relativi alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dall'art. 95 comma 10 del D.Lgs n. 50/2016 

N.B.: COMPILARE SOLAMENTE I CAMPI IN GIALLO

OFFERTA ECONOMICA

I valori sotto indicati  devono essere inseriti sul portale SINTEL

di cui costi della sicurezza 

afferenti l'attività svolta 

dall'operatore economico
13,23€                                                

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 15 di 25



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 16 di 25



DESCRIZIONE COSTO GIORNALIERO PRESUNTO QUANTITA' ANNUA COSTO ANNUO TOTALE  TRIENNIO
PREZZO UNITARIO 

OFFERTO
IMPORTO ANNUO IMPORTO TIRENNALE

ASO ALESSANDRIA 70,00 34 2.380,00 7.140,00 2.210,00€                     6.630,00€                     

ASL AL 70,00 17 1.190,00 3.570,00 1.105,00€                     3.315,00€                     

ASL AT 70,00 167 11.690,00 35.070,00 10.855,00€                   32.565,00€                   

14.170,00€                   42.510,00€                   

21,26€                           

Offerta economica € 42.510,00

OFFERTA ECONOMICA -  FORNITURA SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DI ALESSANDRIA, ASTI 

E ALL'AZIENDA SANITARIA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

LOTTO 3. FORNITURA IN NOLEGGIO FULL-RISK GIORNALIERO SU RICHIESTA,CON POSSIBILITA’ DI TRATTAMENTO DOMICILIARE AD ACCESSO
AMBULATORIALE- SISTEMA A PRESSIONE NEGATIVA ASSOCIATO ALLA TERAPIA DI INSTILLAZIONE

65,00€                           

di cui costi della sicurezza 

derivanti da interferenza
€ 0,00

ONERI DI SICUREZZA (Indicare i costi aziendali relativi alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dall'art. 95 comma 10 del D.Lgs n. 50/2016 

N.B.: COMPILARE SOLAMENTE I CAMPI IN GIALLO

OFFERTA ECONOMICA

I valori sotto indicati  devono essere inseriti sul portale SINTEL

di cui costi della sicurezza 

afferenti l'attività svolta 

dall'operatore economico
21,26€                                                

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 17 di 25



 

 

 

Spett.le  

Azienda Sanitaria Locale di Asti 

Via Conte Verde, 125  

14100 Asti 

 

 

Trento, 30 maggio 2019 

 

 

Oggetto:  Gara Europea a Procedura Aperta per la Fornitura in noleggio di Sistemi a Pressione Negativa 

occorrenti all’area interaziendale di coordinamento 5 ASO AL – ASL AL – ASL AT.  

 N. Gara 7421288 

 

 

LOTTO 4 

14. CONTENUTO DELLA BUSTA TECNICA – ALLEGATI AL QUESTIONARIO TECNICO – ELENCO PRODOTTI OFFERTI 

 

Spettabile Ente, 

 

con la presente siamo ad allegare di seguito l’elenco dei Prodotti compresi nel Lotto 5: 

 

 

Codice Prodotto 

PRE4001 Prevena™ Plus kit 

VIAKIT077D01 V.A.C.Via™ - KIT 7-Days (Trattamento Completo 7 giorni) 

M6275066/10 V.A.C.® Raccordo a Y 

 

In fede, 

 

 

 

Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. a Socio Unico 

 

Giuseppe Waldner 

Amministratore Unico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 18 di 25



DESCRIZIONE COSTO GIORNALIERO PRESUNTO QUANTITA' ANNUA COSTO ANNUO TOTALE  TRIENNIO
PREZZO UNITARIO 

OFFERTO
IMPORTO ANNUO IMPORTO TIRENNALE

ASO ALESSANDRIA 350,00 24 8.400,00 25.200,00 8.376,00€                     25.128,00€                   

ASL AL 350,00 7 2.450,00 7.350,00 2.443,00€                     7.329,00€                     

ASL AT 350,00 10 3.500,00 10.500,00 3.490,00€                     10.470,00€                   

14.309,00€                   42.927,00€                   

21,47€                           

Offerta economica € 42.927,00

OFFERTA ECONOMICA -  FORNITURA SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DI ALESSANDRIA, ASTI 

E ALL'AZIENDA SANITARIA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

LOTTO 4. FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA MONOUSOA PRESSIONENEGATIVA PERLA PREVENZIONEE/O PERIL TRATTAMENTO DI FERITE
CHIRURGICHE CHIUSE E SUTURATE (IONI D'ARGENTO) 

349,00€                         

di cui costi della sicurezza 

derivanti da interferenza
€ 0,00

ONERI DI SICUREZZA (Indicare i costi aziendali relativi alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dall'art. 95 comma 10 del D.Lgs n. 50/2016 

N.B.: COMPILARE SOLAMENTE I CAMPI IN GIALLO

OFFERTA ECONOMICA

I valori sotto indicati  devono essere inseriti sul portale SINTEL

di cui costi della sicurezza 

afferenti l'attività svolta 

dall'operatore economico
21,47€                                                

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 19 di 25



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 20 di 25



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 21 di 25



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 22 di 25



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 23 di 25



Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n.  507 del  24/03/2021  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  AFFIDAMENTO FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA

OCCORRENTI  ALL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  ALESSANDRIA  PER  IL  PERIODO  DI  36

MESI GARA ANAC. 8021411 - RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

DELLA  S.C.  TECNICO,  PATRIMONIALE,  LOGISTICA  E APPROVVIGIONAMENTI

DELL`ASL.AT - N. 122 DEL 01/02/2021 (SPESA PRESUNTA €  66.000,00= IVA 22% INCLUSA) -

CUI: F01640560064201900120   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/03/2021

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 24/03/2021

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 24 di 25



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Montrone Gerarda

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 507 del 24/03/2021, pagina 25 di 25


		2021-03-25T10:18:09+0100
	STEFANIA MAURO




